plumbo sigillatur, non dicitur Breve». Какъ мы видѣли, послѣднее утвержденіе
отнюдь не можетъ быть принято какъ правило безъ исключеній.

2) Секретарь бреве былъ персоной очень важной и большей частью бли-
сталъ пурпуромъ («risplende per la Porpora»), то есть былъ кардиналомъ. Со-
hellius въ «Notitia Cardinalatus» (Romae. 1653) свидѣтельствуетъ, что папа

Иннокентій VIII къ шести преждебывшимъ папскимъ секретарямъ прибавидъ
еще 24. И такъ какъ — «literarum apostolicarum expeditiones duplici via fiunt,
altera, quae sub plumbo dicitur, sub cera vero altera, quae et Brevinm, et sub
Annulo Piscatoris appellatur, et banc Secretariis curam attribuit, quae cum fre-
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перстеньвмѣстѣ съ другими печатямипубличноразламывался во

избѣжаніе какого либо незаконнаго пользованія. Такъ по кон-

чинепапыУрбанаVII (1590)— «Reverendissimus Card. Jnsti-
nianus Procamerarius consignavit Francisco (Mucantio) fratri

Anulum Piscatoriumfel. rec. Urbani YH, quem idemFranciscus
ostenditpluribus Cardinalibus, qui iliumviderevoluerunt,etfuit
recognitus, quum ex mandateSacri Collegiiilium cum malleo
fregit in conspectu ipsorum Cardinalium;itaut usui ampliusnon
esset ad sigillum, et remansit apud ipsum fratrem, iuxta con-

suetum»1).
Здѣсь упоминаетсяanulus Piscatoris въединственномъчислѣ,

какъ въ подавляющемъ болыпинствѣ и другихъ случаевъ, но вотъ

крайневажное свидетельство FrancescoMucanzio въ описаніи
погребенія папы Григорія XIII (1585): «fractafuerunt Signa
Bullarumet Anulus Piscatorius, et aliaduo Signa Bullarum, et
Amlus Piscatoris, et aliaduo signa cum Armis Pontificisdefuncti,
quae omnia habuit Reverendissimus D. Card. Camerarius,
excepto anulo Piscatoris, qui nobis sic fractus remansit, iuxta
consuetum». Авторъ цитатытакимъ образомъ говоритъ о двухъ

Формахъ для свинцовыхъ буллъ, о двухъ частныхъ печатяхъ

quentissima sit, magnum inde percipiunt emolumentum, inter ipsos diuidendum: et
attenta rei grauitate, et facultate Pontifici reseruata eligendi sibi Secretarmm do-
mesticum qui tanto muneri praesit, unum aliquando ex S. R. E. Cardinalibus juris-
peritum, de rebus Romanae Curiae non mediocriter eruditum eligit et deputat .....

Hie vero Secretarius domesticus in Apostolico Palatio mansionem habet et duas
portiones ex emolumentis ab Innocentio VIII assignatas usque ad Sixti V tempora
habuit» (p. 217). Однако при обзорѣ бреве въ одномъ только архивѣ Болоньи,
мы констатировали для кратковременнаго правленія папы Калликста ПІ
подписи десяти секретарей на однихъ лишь бреве.